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Ściana konstrukcyjna domu Juk-
ka-Talo od wewnątrz wykończo-
na jest płytą gipsowo-karto-
nową, pod którą znajduje się
wzmacniająca całość poszycia,
płyta wiórowa, folia paroizola-
cyjna, 27 cm ocieplenia z wełny
mineralnej i wiatroizolacja. Prze-
nikalność cieplna ściany U=0,15.
Standardowo od zewnątrz jest
wykończona elewacją drewnia-
ną, ale można zastosować meto-
dę wykończenia cegłą elewacyj-
ną lub tynkiem.

Wystarczy trochę wyobraźni i już
wiemy, że za parę tygodni plac bu-
dowy zmieni się nie do poznania –
może będzie jak na zdjęciu z katalo-
gu FDPL…

W tym osiedlu 
będzie 60 domów

Dom zbudowany z Filarem

Dostawa konstrukcji 
na plac budowy

Finowie w Aleksandrowie

Okrągłą rocznicę dobrze jest uświetnić okrągłą
liczbą. Tak jest w przypadku firmy kupca PSB
z Inowrocławia – Filar. Na swoje 20-lecie Filar
wybudował czterechsetny dom. 

Bogata oferta
Domy Filara powstają od A do Z w Filarze.
Wszystkie zostały zaprojektowane w technolo-
gii lekkiej szkieletowej przez mgr inż. arch. Ma-
rię Kuźnik przy współpracy z mgr inż. Mirosła-
wem Kwiecińskim oraz mgr inż. Wiesławem
Kuźnikiem. Wytwarzane w zakładzie produkcyj-
nym Filara elementy ścian drewnianych i wią-
zary dachowe trafiają na place budowy wraz
z pozostałymi materiałami budowlanymi ofero-
wanymi przez hurtownię firmy. Katalog projek-
tów obejmuje kilkanaście najczęściej realizowa-
nych obiektów o powierzchni użytkowej od 100
m2 do nawet 300 m2, ale największym zainte-
resowaniem cieszą się domy ok. 130 m2. 
Domy Filara są bardzo dobrze izolowane –
w ścianach wełną mineralną grubości 20 cm
oraz na stropie grubości 30 cm. Zużycie energii
na ogrzanie i ciepłą wodę w domu o powierzch-
ni 130 m2 nie przekracza 5500 KWh na rok, co
daje kwotę niespełna 2500 zł na rok! 

Cena domów Filara zależy od wielkości, stan-
dardu i sposobu wykończenia oraz użytych ma-
teriałów i waha się od 2 do 3,5 tys. złotych za
1 m2. Filar oferuje domy wraz z realizacją do
stanu zamkniętego deweloperskiego lub „pod
klucz”. Domy kryte są dachówką oraz obmuro-
wane cegłą lub gazobetonem. Z wyglądu nie
różnią się od domów wykonywanych w tech-
nologii tradycyjnej. Jednak w odróżnieniu od
tych ostatnich, domy Filara można realizować
(od fundamentów, aż do wprowadzenia się
mieszkańców) w kilka miesięcy. 

Czas na kameralne osiedla 
Budując rocznie ok. 20 domów Filar najczęściej
dociera ze swoją ofertą do inwestorów indywi-
dualnych z województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Ale realizował już także domy pod Pozna-
niem, Wrocławiem, Warszawą, w okolicach
Berlina, Hanoweru i Hamburga. 
Ostatnio Filar zaangażował się w budowę no-
woczesnego osiedla domów pod Inowrocła-
wiem, ogrzewanych za pomocą pomp ciepła.
Teren w dyspozycji Filara obejmuje 8,5 ha, co
pozwoli na realizację nawet 60 domów na
działkach o powierzchni powyżej 1000 m2. 

400 domów na 20-LECIE FILARA

Konkretnie w Aleksandrowie
Łódzkim, gdzie powstaje

pierwszy energooszczędny dom
budowany z modułów wyprodu-
kowanych przez fińską firmę Juk-
ka-Talo. Dom stawia FDPL sp.
z o.o. z Aleksandrowa Łódzkie-
go, wyłączny przedstawiciel
Jukka-Talo w Polsce. O zaintere-
sowaniu budową świadczą
m.in. odwiedziny placu budowy,
w ciągu 4 dni otwartych (nieste-
ty deszczowych), ponad 150 ro-
dzin – łącznie ok. 500 osób. Za
obiecującą i ciekawą uznali fiń-
ską ofertę także kupcy PSB z Ło-
dzi – Asetss, Wielunia – Fawid
i Świętochłowic – Kenpol. Bar-
dzo dużo materiałów budowla-
nych inwestorzy mogliby kupić
w ich składach. 
Po zbudowaniu domu przez
najbliższe 6 miesięcy właścicie-
le zgodzili się udostępniać go
w jeden weekend w miesiącu
dla chętnych do odwiedzin. 


